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blot er paalidelig kan skrive, regne og læse, 
saa kan der Intet være tilhinder for, at 
han kan bestyre en saadan Forretning og 
naar-dertil kommer, at det idetmindste efter 
mit Skjon maa betragtes som meget behage- 
lige Posten saa vilde der vist ikke være noget 
iveien for at faae« dem ordentlig besatte, selv 
om man gik Noget ned i de »Lønninger, 
som her .foreslaaes. » Jeg vil ogsaa tillade 
mig at henlede Opmærksomheden paa, at 
det foreliggende Forslag gaaer ud« paa 
»en Forhoielse i de paagjældende Mænds 
Lonninger -홢홢 det er forresten ikke meget. Jeg 
har nu kfor at kunne gjøre en Sammenlig- 
ning faaet sendt fra Chefen for Fyrvæsenet i 
Sverrig en Meddelelse om, hvad de svenske 
Fyrfolk«have i Løn. Her er det foreslaaet at 
lonne en Fyrskipper med 700 Rd» men saa 
skal han desuden nyde et Alderstillæg indtil 
,150 Rd. 홢홢홢 det gjælder de to ældste Skip- 
pere 홢- endvidere have en Mands Kost, hvad 
der dog ikke kan sættes til mindre end 100 
Flid. aarlig, og dernæst 8 sid. maanedlig i 
Bordpenge hvilket atter er 100 Rd., saa at 
vi altsaa her have et Embede paa over 1000 
Rd. Nu kan jeg dog ikke lade være at tænke 
paa den 9Jiængde Smaaskipscerm som pleie 
Farvandene Sommer og Vinter og tjene uselig 
lidt til sig og Familie; hvormange af dem 
vilde ikke ønske 홢홢 ja jeg. troer, at hele Flaa- 
dens lavere Besætning vilde«ønske det 홢  at 
være ombord i Fyrskibene paa saadanne Vil- 
iaar som de, der ere foreslaaede for Fyrskip- 
perne? Det er kjedsommeligt at være paa disse 
Fyrskibg siger man; ja, men det er sandeligt 
ogsaa kjedsommeligt at drive den Fart, som 
vor;- Smaaskippere nu drive, bebyrdede til en- 
hver Aarstid med »SkibsaEifter« og uden at 
have nogen Fragt, som det er værd at tale 
om. i I  Sverrig har en Fyrskippen der med 
Rette betragtes som en Tillidsmand der lige- 
som her, 600 Rd foruden Kostpenge der be- 
regnes til 2 Mk 4»Skill. daglig; han har 
altsaa omtrent 750 Rd om Aaret, medens 
vikhos os give den samme Mand 1000홢홢홢홢 
1050 Md., hvilket er et forunderligt Forhold, 
naar v i  tillige erindre, at en Deel af de 
svenske og danske Farvande gaae ind i«h«ingn- 
den, saa. man kikke kan sige, at det er etkExenik 

pel, hentet fra fjerne Egne, hvor der er Om- 
stænd»igheder tilstede, vi ikke kjende. Jeg skal 
iøvrigt gjøre opmærksom paa, at den franske 
Fyrlønning er ganske betydelig under vor, men 
saa langt ud i Europa vil jeg ikke gaae. 
Dernæst ere vore, Fyrmestere alle ansatte til 
500 Rd. i Lønning foruden Lllderstillæg og 
Jord til Fodring af 2 Koer eller Godtgjes 
relse i Penge for Foderet. De svenske Fyr- 
mestere have som høieste Løn 450 Rd., hvor- 
fra der gaaer 8 Rd. som Bidrag til Krigs- 
mandskabskassen. Den anden Classe Fyrme- 
stere have 370 Rd. og- den tredie 300 Rd. 
Det er atter en stærk Afvigelse, fra, hvad der 
foreslaaes her; men den er dog, som de Her- 
rer ville have seet, langt ringere end ved Fyr- 
skippernes Lønning. Vi foreslaae at give vore 
Fyrskippere kongelig Ansættelse, det vil sige: fuld 
Pensionsberettigelse Den svenske Fyrskipper 
har efter 30 Aars Tjeneste, og naar han har 
naaet 65 Aarsalderen en Pension af 248 
Rd., som er lig den Lønning, den første Under- 
officeersclasse i den svenske Marine har. Dette 
bringer mig forresten i Erindring, at Pension 
i Sverrig kun kan nydes efter 30 Aars 
Tjeneste og med 65 Aars Alderen Naar 
nu de Herrer, som komme til at behandle vor 
Pensionslon ville erindre dette, saa ville de 
finde en Forklaring af, at man paa de svenske 
Budgetter seer Pensionsbyrden opført med et 
saa ringe Beløb, som Tilfældet er; thi 30 Aars 
Tjeneste og 65 Aars Alder give ikke noget 
stort Antal pensionsberettigede Folk. Jeg skal 
nu henstille det Par Ord, jeg har sagt om 
Fyrvæsenet, til de Medlemmers Overveielse, 
som maatte komme til at behandle Lovforsla- 
get. Forresten skal jeg gjøre opmærksom paa, 
at jeg savner her paa Listen Moens og 
Stevns Fyr; der ,maa være et Medlem 
her i Salen, » som kan give Oplys- 
ning om disse Fyr Jeg kjender ikke Forhol- 
det ved Stevns Fyr, men jeg er overbeviist om, 
at det der er i saa gode Hænder, at vi maatte 
ønske, at der var flere lignende- Iorddrotter 
som den, under hvem dette Fyr sorterer, der 
vilde paatage sig at passe vore Fyr; det vilde 
jo være overordentlig beqvemt og billigere, end 
det nu er foreslaaet. 홢  Dernæst« kan jeg ikke 
undlade at henlede. ærede sMedlemniers Op- 


